
UCHWAŁA NR XXV/306/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 9 lipca 2021 r. 

w sprawie utworzenia muzeum pod nazwą Gminne Muzeum Ziemi Trzebnickiej w Trzebnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 902) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminne Muzeum Ziemi Trzebnickiej 
w Trzebnicy, działającą w formie muzeum, zwaną dalej „Muzeum”. 

2. Muzeum rozpoczyna działalność z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Gminę Trzebnica. 

§ 2. Siedzibą Muzeum jest Trzebnica. 

§ 3. Przedmiotem działania Muzeum jest prowadzenie działalności kulturalnej polegającej na  
gromadzeniu, przechowywaniu, konserwacji i udostępnianiu zbiorów w zakresie archeologii, etnografii, 
historii, sztuki i numizmatyki, dotyczących obszaru Ziemi Trzebnickiej w jej historycznych granicach. 

§ 4. Muzeum nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11008A96-D9C2-4AD1-9A3B-E3CC71E1BEAA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Jedną z form organizacyjnych działalności kulturalnej są muzea, które mogą być tworzone przez jednostki

samorządu terytorialnego, o czym stanowi przepis art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach

(Dz.U. z 2020 r. poz.902) w związku z art. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.). Tworząc zaś instytucję kultury w

formie muzeum, rada gminy wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, w którym określa jej przedmiot

działania, nazwę i siedzibę, a także określa czy dana instytucja kultury jest instytucją artystyczną w

rozumieniu ust. 2 ww. ustawy.

Mając na uwadze powyższe należy wskazać, że przedmiotem działania nowo powołanej instytucji kultury

ma być działalność polegająca na gromadzeniu, przechowywaniu, konserwacji i udostępnianiu zbiorów w

zakresie archeologii, etnografii, historii, sztuki i numizmatyki, dotyczących obszaru Ziemi Trzebnickiej w

jej historycznych granicach. Na decyzję o powołaniu muzeum gminnego miał wpływ m.in. fakt, iż w

wyniku niemal całkowitego zaniku dawnego pejzażu miejskiego, wskutek zniszczeń wojennych pierwotnej

zabudowy i postępującej urbanizacji, na obszarze Gminy Trzebnicy odnotowano wzmożone zainteresowanie

mieszkańców gminy Trzebnica archiwalnym wizerunkiem ww. miejscowości. W związku z powyższym

powołanie nowego muzeum gminnego ukierunkowane będzie nie tylko na gromadzenie i konserwację

zbiorów związanych z historią ziemi trzebnickiej, ale także zaaranżowanie ekspozycji muzealnej atrakcyjnej

wizualnie i merytorycznie dla zwiedzających, poprzez wykorzystanie najnowocześniejszych technik

audiowizualnych i odtworzenie jej wizerunku w oparciu o istniejące przekazy ikonograficzne.

Z tych zatem względów podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za konieczne i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11008A96-D9C2-4AD1-9A3B-E3CC71E1BEAA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

